ДОГОВОР

купли-продажи по Лоту № 1
Москва

               «___» ____________ 2019г.

Финансовый управляющий ИП Василенко Валерий Иванович (22.08.1949 года рождения, место рождения: г.Полоцк Витебской обл. БССР, ИНН 772415173921, СНИЛС 002-184-271-97, зарегистрирован по адресу: город Москва ул.Живописная, 8 – 53) Слушкин Евгений Юрьевич (ИНН 344200078943, СНИЛС 08810142045, р/№ 4631, почтовый адрес: 400105, г. Волгоград, а/я 1034), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-276153/18-95-336 от 22.03.2019 г, далее «Продавец» с одной стороны,
и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, в соответствии с Протоколом  о результатах проведения торгов от «___» ____________ 2019 г., заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с результатами торгов посредством публичного предложения  по продаже имущества Василенко В.И.  и условиями настоящего договора «Продавец» продает, т.е. передает в собственность, а «Покупатель» покупает, т.е. принимает в собственность, следующее имущество:
- Земельный участок общей площадью 600 кв.м., с кадастровым номером 77:17:0000000:3042, вид разрешенного  использования объекта недвижимости: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: для садоводства, расположенный по адресу: город Москова, поселение Сосенское, сад.тов. «Полянка», уч 5-3, принадлежащий Василенко В.И. на праве собственности, доля в праве 100%по цене  _________________  рублей.

далее именуемое «имущество».
1.2. В соответствии с положениями Гражданского кодекса РФ при передаче Имущества сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «Покупатель» произвел осмотр качественного состояния Имущества, а «Продавец» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках имущества. Передача имущества производится только после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
1. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость имущества, указанного в п. 1.1. Договора, составляет __________  руб. без НДС.

2.2.Сумму, указанную в п. 2.1. Договора, «Покупатель» оплачивает «Продавцу» после подписания настоящего Договора в течение 30 календарных дней путем перечисления денежных средств на банковский счет: 40817810911002059856, банк получантеля: Доп.офис №8621/0777 ПАО Сбербанк, адрес банка: г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 40,  кор/счет банка 30101810100000000647, БИК банка 041806647, Ф.И.О. получателя: Василенко Валерий Иванович..

Оплата производится денежными средствами. Факт оплаты подтверждается выпиской со счета «Продавца» о поступлении денежных средств.
2.3. «Покупатель» несет все расходы, связанные с оформлением перехода права на недвижимое имущество в соответствии с действующим законодательством. «Продавец» в течение 10 календарных дней после оплаты стоимости имущества, указанной в п. 2.1. Договора, производит действия, необходимые для осуществления государственной регистрации.

2.4. В случае нарушения «Покупателем» установленных договором сроков оплаты имущества, «Продавец» вправе отказаться от исполнения договора, при этом договор считается расторгнутым с момента направления «Продавцом» соответствующего уведомления «Покупателю».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать «Покупателю» в его собственность без каких-либо изъятий имущество, указанное в п. 1.1. Договора по акту приема–передачи в течение 5 дней с даты полной оплаты суммы, указанной в п. 2.1. договора.

3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.1. договора, за вычетом ранее внесенного задатка, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи.

3.2.2. Принять имущество по акту приема–передачи. С момента передачи имущества «Покупателю» на него переходит риск утраты, случайной гибели, порчи или повреждения имущества.
4.ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности «Покупателя» на приобретаемое недвижимое имущество возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав в отношении недвижимого имущества и с даты подписания акта приема-передачи в отношении остального имущества.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон, и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
6.4. Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

- получение «Продавцом» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое имущество;

- передачи «Продавцом» имущества в пригодном состоянии, не обремененными задолженностями и правами третьих лиц;
- государственной регистрации перехода к «Покупателю» права собственности на недвижимое имущество в установленном порядке.
6.5.Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Продавец

	Покупатель

	Слушкин Евгений Юрьевич ИНН 344200078943, СНИЛС 08810142045, р/№ 4631, почтовый адрес: 400105, г. Волгоград, а/я 1034
Финансовый управляющий ИП Василенко Валерия Ивановича (22.08.1949 года рождения, место рождения: г.Полоцк Витебской обл. БССР, ИНН 772415173921, СНИЛС 002-184-271-97, зарегистрирован по адресу: город Москва ул.Живописная, 8 – 53)
_____________________ / Е.Ю. Слушкин

	___________________/____________________